
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.38 

 
OGGETTO: 

Riparto delle spese del Personale dell'Unione dei Comuni "Alta 
Marmilla". Cessione capacità di spesa per l'anno 2016.           
 
 

L’anno duemilasedici addì venticinque del mese di agosto alle ore diciannove e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
 Il Responsabile dell’Ufficio amministrativo  in ordine alla regolarità tecnica; 
 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 

Richiamato il bilancio finanziario 2016/2018, approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n. 16 del 29/06/2016; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 32 del 19/07/2016 di approvazione del PEG; 
 
Visti: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 12/05/2016 approvazione nota di 
aggiornamento al DUP; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29/06/2016 visione e approvazione nota 
di aggiornamento al dup.  

 
Vista la nota dell’Unione dei Comuni “Alta Marmilla” prot. 2205 del 228/06/2016  avente per 
oggetto : “Personale dell’Unione dei Comuni. Ulteriori comunicazioni” con la quale l’Unione 
comunica che ha esaurito completamente la spesa per lavoro flessibile sostenuta nell’anno 2009, 
e chiede il trasferimento di capacità di spesa per lavoro flessibile ai comuni al fine di poter gestire 
al meglio tutti i servizi trasferiti all’Unione; 
 
Dato atto che ai sensi della normativa vigente l’Unione dei Comuni non ha capacità di spesa né di 
assunzione se non nella misura in cui queste capacità vengono trasferite dai comuni aderenti; 
 
Dato atto che questo Ente non ha personale da distaccare presso gli uffici dell’Unione dei Comuni 
“Alta Marmilla”;  
 
Dato atto che per effetto della cessazione del personale dell’ente nel corso degli ultimi anni e dei 
risparmi conseguiti dall’ente, e sulla base delle assunzioni di lavoro flessibile previste per l’anno 
2016, questo Comune possiede la capacità di spesa da assegnare all’Unione dei Comuni suddetto 
e vista la comunicazione del 29/07/2016 del responsabile dell’ufficio finanziario; 
 
Ritenuto pertanto , al fine di dar riscontro alla richiesta dell’Unione soprarichiamata,   e cedere per 
l’anno 2016  all’ Unione dei Comuni “Alta Marmilla” la quota di spesa di personale per lavoro 
flessibile pari a € 2.500,00; 
 
Unanime 
 

DELIBERA 
 
 

DI  cedere per l’anno 2016  all’ Unione dei Comuni “Alta Marmilla” la quota di spesa di personale 
per lavoro flessibile la somma pari a € 2.500,00, come specificato in premessa; 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 496 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 08/09/2016 al 23/09/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


